Ia merupakan cucu Rasulullah dari putrinya, Fatimah zahra binti Muhammad yang syahid dalam perang tak seimbang antara laskarnya dengan laskar Ubaidillah bin Ziyad di Padang karbala (wilayah Irak). Peristiwa tragis ini dalam sejarah Islam terjadi pada awal bulan Muharram tahun 61 Hijriah (681 masehi) dan dikenal dengan nama Perang Karbala.³

Pada masa reformasi ini, upacara Tabot hanya sekedar sebagai kewajiban keluarga Tabot untuk memenuhi wasiat leluhur mereka dan meningkatkan rasa cinta mereka kepada Ahlulbait (Keluarga Nabi Muhammad), selain untuk memenuhi wasiat leluhur,

Pada dasarnya upacara Tabot melambangkan peti mati Husein bin Ali bin Abi Thalib. Cucu Nabi Muhammad Saw ini gugur menjadi syuhada dalam pertempuran tak seimbang ketika harus melawan ribuan laskar Ubaidillah Ibnu Said dari Bani Umayyah di Padang Karbala pada 10 Muharram 61 Hijriah (681 Masehi).

⁶ Harapand Dahrii, *op.cit.*, hlm. 67.

Pada puncak prosesi yang diselenggarakan pada tengah hari tanggal 10 Muharram, puluhan ribu masyarakat Bengkulu berkumpul ke jalan-jalan utama yang dilewati dengan arak-arakan Tabot, yang dimulai dari lapangan merdeka hingga berakhir di Pemakaman Umum Karbala dikelurahan Padang Jati.